关于2016年12月全国大学生

英语四六级（CET）考试报名的通知

根据上级主管部门要求，从本次考试开始，四六级考试将直接在四六级考试官网报名和缴费，为做好我校本次考试报名工作，现将有关事项通知如下，请各院系和学生处全力支持和配合，认真组织开展和落实报名相关工作。

一、考试时间

	考试语种
	考试级别
	笔试考试时间

	英语
	四级（CET4）
	2016年12月17日上午
	09:00-11:20

	六级（CET6）
	2016年12月17日下午
	15:00-17:25

    二、报名对象

	考试语种
	考试级别
	报名对象
	备注

	英语
	四级 （CET4）
	①我校2013、2014级在校本科生；

②我校《大学英语2》成绩≥85分的2015级在校本科生。
	①2016年6月CET4缺考考生无本次考试报名资格；

②本次考试报名不参加的考生将取消下次考试报名资格；

③我校学生只能在本校参加等级考试（笔试）。

	六级 （CET6）
	我校CET4成绩达到425分及以上的在校本科生。
	我校学生只能在本校参加等级考试（笔试）。

    三、报名时间和方式

报名时间

2016年9月20—27日。请考生务必在规定时间内报名，避免错过报名时间而不能正常参加考试。

    （二）报名方式

    学生直接登录“全国大学英语四、六级考试报名网”（网址：http://cet.etest.net.cn/），根据网站相关网页提示进行报名、信息核对、资格审核及网上缴费等操作。为了避免网页显示有问题，登录报名官网时，强烈要求使用“火狐浏览器”（40.0以上版本）。

    报名操作流程，也可以参考附件1。注意在报名后及时完成缴费，缴费时不要重复提交订单，否则影响报名结果甚至报名无效。

四、报名注意事项

    1.建议考生报名前先了解报名网站首页右上角的相关“通知与公告”、“考生须知”、“报名流程”、“特别提示”和“常见问题”等，这样有助于考生准确无误的报名成功。报名期间全国访问量大，可能导致网页显示慢，请耐心等待和多次尝试。
2.考生只能参加一种级别的考试，不允许同时报考四、六级。如未按要求报名，将被取消考试资格。在报名和信息确认时，务必认真仔细核对报考级别、身份证号、照片、学校及院系等个人信息，否则因信息有误导致不能参考的后果，由考生本人自负。报名后应重新登录系统确认是否报名成功。（注意：由于本次是在网上完成报名整体流程操作，故不再有校内核对纸质报名信息环节，所以请考生务必重视，若信息确实与本人不符的，请第一时间联系学校教务处。）

3.本次口语考试将与笔试考试同步进行报名，口语考试不再设报名资格限制，即有资格报名笔试考试的考生就可以报名口语考试，但考生不能越过笔试考试报名直接报名口语考试。考生也可以只报名笔试考试，而不报名口语考试。

4.我校属于笔试考试开考点，不属于口语考试开考点。需要报名参加口语考试的，请根据报名网站提示和自身实际选择其他考点学校。口语考试时间（2016年11月19-20日，具体时间以准考证为准）跟笔试考试时间不一样，是单独进行的，请注意网站提示。

5.本次报名采用全新的方式，即由学校提前在报名系统完成学籍注册并生成报名资格库，所以请考生务必尽早报名，以便发现问题后预留处理时间。对学籍信息有误、照片有误或无照片的考生，请在考试报名时间内及时联系教务处，并提供正确、清晰的照片审核通过后，方可报名。

6.照片要求：（1）免冠、近照、红底；（2）像素大小480X640（宽X高）；（3）照片以学号命名，以.jpg格式储存，如：2016211261.jpg；（4）杜绝学号错误，如：漏输、多输、错输等，学号命名里不能有空格、英文字符或其他符号等，以防照片无法正常导入系统；（5）照片不能是自拍、大头贴、QQ表情包或者其他非本人照片等，照片人像不能拉长、压扁、倒置。

7.笔试考试的准考证由我校规定统一组织发放，学生个人登录网站打印无效。但口语考试的准考证，由学生根据网站提示的时间，个人自行登陆打印。

8.本通知未尽事宜，请详细浏览和阅读报名网站相关信息。

9.教务处办公地址：行政楼A栋306，办公电话：42871623。

附件1：《英语四六级考试网上报名操作流程》附后，请详阅。

重庆邮电大学移通学院教务处

                                         2016年9月20日

附件1：
英语四六级考试网上报名操作流程

步骤一：考生务必使用“火狐浏览器”（40.0以上版本），登录“全国大学英语四、六级考试报名网”，网址：http://cet.etest.net.cn/，按照网站相关网页提示完成报名工作。登录后出现下图界面。

[image: image1.png]. call us: 010-62987580 2R

EEFSREN RS ARER ' WA ORFCET  WSAE  RER0 REME  RRMER  MAE
SEKRFIEM, AEER (CED) CETR LIRS RIERIE
College English Test Band4 and Band6 D ey
2 SAEMLFMRIER, ELAEMER, WOEFERAER
20164 Tt ( SERORIONE ) 1RERY1A) (CURFKHR, LM, Mk, =R ) GEROERS. (SRSELLAS2ERE—30 , £8
o 9 B, WA,
ORIORON 9RO 4 AR RRIITR A SR, Ik AIRCETARCETS,
ZHI% : 9520813%-105108178¢ RGeS E1 B P R RIS 0 1R B BUE R, DR
R,
28k 9A25EI9RS-10B15H17eY 5. B AR A, T AT AR AT 0
AN
TN : I26H9R- 105108178t o BERAASIA AR, FEUNHLNTRER, FHY
2016 T TR, WS BB AL TR RANR.
A : 2016128178 & SR AL DR A o
Clutitasts : 20164119192208 ($L4RE) o, IR T 127 1 RS FBHAE A O VA R
(OEDRSEAFREN, ARHZEFRCET-SET) FRER SN E
(7) 20165 FEECETERA AR ITE R B2 (v) 20165 F4ECET [1iE%id, ( CET-SET ) BfiAIRAIE..

20165 FEECETRAMBRIT RN BRI 2016512 ASEXSHEN, ARFHCIFE  20165CETIERCET-SEDMARM BRr20166 FEFSEASREN, RIS
on "CET" )%wmtuﬁutmémﬁﬂm FETLLAL9-208257 , TISEIHREMEXBEEA)

    步骤二：首先仔细阅读上图中标记为“1”的内容，了解清楚报名相关知识。其中“报名流程”要求考生务必认真阅读，否则报名出错后果自负。

    步骤三：再点击上图中标记为“2”处的“进入报名”，出现以下界面，“学籍信息查询”。考生输入“姓名”、“证件号码”（身份证）后，点击“查询”即可验证是否为我校学生。
[image: image2.png]SEEaEN

HE

IEHER EREMSE j

ST

chEHEATE ¢ RN ST E,

    步骤四：在“查询结果”界面，认真核对“照片、院系、学校”等信息，信息无误点击“继续报考”。信息有误请立即联系学校教务处。

[image: image3.png]iR

BH
RE  EETER

SIS ERMEAEEERR

BEFE  EREEAFREYR

HEMALLEEER Y

MRLLEEEEIRANE | SRS AnIAIBRF, GARREREE  MRESETIEY,

步骤五：出现“考生登录”界面后，先完成注册。

[image: image4.png]ELEER

& BRACHAIERERE
& FRERGINE)

HAHB(RRHANE)

[ i3asE  sERRE SR

步骤六：请认真填写注册信息，界面如下。（注意：无报考资格的学生无法完成注册，即不能报名。报考资格请以通知正文中的“报名对象”为准。）

[image: image5.png]EEME

81

AR

AESE

HEER

FHSH

BT HRE

a

@

B33

S S | T AWANSIER | BTSN,

AR

2 [oh-4

ERBHE ( RBAEEEEE)

=

=]

NS R BAERAEHSES

RALEER

1MTFHSE

BT HRE

R TR , BEE AR NAP ES R,

TR FERTRS

Ptz

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Documents and Settings\\Administrator\\Application Data\\Tencent\\Users\\824927022\\QQ\\WinTemp\\RichOle\\~O~PB1~96AT2@O91HE`]N33.png" \* MERGEFORMATINET [image: image6.png]=

FHAER

8 6-16FE (ROKAS ) | #iF, FEER . TaHEZE

& BREAER

B BT AR R T GRS, BE ) LS, SRR
B (EEEBNESARETE ) METERRREOE. &
iR,

I RERAEHRE CHHHi) EAkS ? SRR

SIBMERE

H

步骤七：在选择报名科目界面，选择四级笔试考试。如果要选择四级口语考试，请自行选择一个外校考点。因为我校只组织笔试，不组织口试，口试报名参加与否学校不作规定，学生自己决定。报名科目确认无误后，点击“下一步”。注意：符合六级报名资格的学生，选择六级即可。

[image: image7.png]EAREBE RN , WA BGEEN RSN , OB R ESRARL,

=3 ®A E 2 E wE HERMB)
& ZRIS EEHEAFHELIR 2016.12.17 iR 50.00
R OEE
EEOE -
E2S E ®E HERMB)
Tl Al CETOR AR

T BARG | SERSFAX EEHiEE0}

步骤八：费用支付界面，支付方式自行选择后，点击“立即支付”。
[image: image8.png]EEES

EREH Ly B hit

BHEMRER ¥50.00 1 ¥50.00

Aot ¥ 50.00

© [ - EAXIE

步骤九：支付成功后，点击“查看订单”，在“我的报考”里确认报名是否成功，同时正常情况下手机或者邮箱，会收到报名情况短信。考生可以点击“下载缴费凭证”，但是不要点击“下载准考证”，准考证由学校在考试前，统一发放给考生。点击“详情”可以查看当前报名信息和情况，但是此时内容已经不能再修改了，所以学生在报名时，务必确认清楚。

[image: image9.png]- ITHRBIER | #3{T&H 50.00 5T

SIHET

TESTERTIT RN HRTEHT N |, I RERTEARAAFNE , FRRRTRTIEFEAEE | B,

[image: image10.png]@ L EE L BRE |SRER  BeER
e T
BERE HaER AW BHRMB) " P
T85: B062016092000055046 PIAEEE
mEmgE EEEASEAR HIRITE 5000 B ﬁ%ég?
i

SRR/ print etest.net.cn/prin SHTRESEFTE | MBS ETGT , TERAASOESIESRET,

步骤十：至此报名完成。上图中的“费用管理”、“用户管理”，已正常报名成功的考生可以点击查看，仅作了解。考生报名完成后，建议点击“退出”网页。

注意：上述流程仅为教务处方便学生报名做的简要流程，请参考。未尽事宜，请以报名官网首页上的“报名流程”作为准。所以要求考生务必认真阅读和执行。